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Lierne, 23. juni 2008

NVE - konsesjon og tilsynsavdelingen
Postboks 5091 Majorstua
0301 OSLO

Uttalelse til søknad om fornyet konsesjon for svensk regulering av
Limingen i Røyrvik og Lierne kommune

Det vises til søknad i fra Ångermanålven Vattenregeleringsforetag (ÅVF) datert 24. januar
2008 om fornyet konsesjon til regulering av Limingen i Nord- Trøndelag.

Limingen er Norges syvende største innsjø med en lengde på 2,3 mil og et areal på 95,7 km2.

Nordli fjellstyre administrerer bruksrettene i Limingdal statsallmenning, gnr 49/1, etter
fjelloven. Fjelloven gir de bruksberettigede i statsallmenningene rett til jakt, fiske, beite, seter,
tilleggsjord, m.v. Bruksrettenes innhold avgrenses ikke av fjelloven, men følger av lang tids
bruk. En viktig intensjon i fjelloven er at bruksrettene skal kunne utnyttes på en tidsmessig
måte.

Linnvasselva er den elva som går fra Limingen og renner ut i Kvernbergsvatnet og utgjør
hovedutløpet til Limingen. De vel tre kilometerne av elvestrekningen som ligger på norsk side
av riksgrensen ligger i sin helhet i Limingdal statsallmenning.

I inneværende konsesjonsperiode er det så langt fjellstyret kan se ikke gjennomført tiltak for å
sikre fisket i elva, med £eks minstevannsføring. Før reguleringen var det bra fiske og mange
fine fiskeplasser langs denne elvestrekningen. I dag har elva liten eller ingen vassføring
utenom flomperioder og fisket er så å si ødelagt.

Også andre rettigheter etter fjelloven blir berørt av reguleringen, og bør derfor utredes i
forbindelse med ny konsesjon. Mikro-/minikraftverk til eget bruk (husbehov) i forbindelse
med seter er betraktet som en bruksrett etter fjelloven.

Linnvasselva går parallelt med svenskegrensa i ca 3 km. Ved normal vannførsel vil elva
fungere godt som et naturlig gjerde for husdyr på beite. Det foregår ikke beite i området pr i
dag, men beiteretten etter fjelloven er hvilende og kan tas i bruk når som helst av de
bruksberettigede. Det ligger et nedlagt bruk innenfor området, noe som viser at området har
historisk blitt brukt til beite.
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Det ligger fortsatt steinhauger og fyllinger langs elva etter anleggsarbeidet under reguleringen
som reduserer områdets verdi som friluftsområde.

Av det vi kan finne i protokoller fra første konsesjonssøknad,  er det ikke gitt fjellstyret eller
de bruksberettigede erstatning eller kompensasjon som følge av tapte rettigheter.

OPPSUMMERING:

Nordli fjellstyre ønsker å fremme følgende krav  i forbindelse med ny konsesjon:

1. Det må gjennomføres en omfattende undersøkelse og utredning om utbyggingens
virkning på fiskebestandene,  utøvelsen av fisket og fiskerettighetene i
Linnvasselva.  Det må også utredes kompenserende tiltak.

2. Det må etableres minstevassføring i Linnvasselva,  om nødvendig ved pumping,
og det må vurderes bygging av terskler.

3. Det må utredes omkring mulighetene for etablering av mikro-/minikraftverk til
husbehov i tilknytning til seterrettighetene etter fjelloven i Limingdal
statsallmenning.

4. Linnvasselvas funksjon som naturlig gjerde for husdyr på beite må utredes.

5. Opprydding av steinhauger og fyllinger langs Linvasselva etter
vassdragsutbyggingen må utredes.

6. Dersom ikke bruk av rettigheter etter fjelloven eller kompenserende tiltak er
mulig må det utredes erstatninger for tapte rettigheter.

Nordli fjellstyre vil ettersende supplerende opplysninger dersom det skulle framkomme nye
momenter i saken.

Med hilsen
Nordli fjellstyre
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